
Zápis ze schůze 

Klubu chovatelů francouzských plemen a Aubrac 
ze dne 24. 1. 2025, prezenčně v Pensionu Luis, Alenina Lhota 

  
 

JEDNÁNÍ KLUBU 
 
Přítomní - viz prezenční listina 
 
Zahájeno v 10:00 
 
Program jednání: 
. 

1. Zahájení 
2. Volba orgánů - zapisovatel, ověřovatel 
3. Výstava Brno 27. 4 - 30. 4. 2025 
4.  Zdravotní situace - KHO 
5.  Zpráva, novinky jednání Grémia a RPK 
6.  Ostatní, diskuze, různé 

 
Průběh jednání:  
 
Hlasování - Schválení programu jednání 
Pro: jednomyslně pro 
 

1. Zahájení 
Úvodní slovo a přivítání M. Novotného. 
Představení programu D. Hruška. 
 

2. Volba orgánů - zapisovatel, ověřovatel 
a) Zapisovatel: Biniová Z. 
Volba: Jednomyslně pro 
b) Ověřovatel: Novotný M. 
Volba: Jednomyslně pro 

 
4. Výstava Brno 27. 4 - 30. 4. 2025 

Je potřeba rozhodnout, pro která plemena budou přehlídky soutěžní a pro která budou šampionáty. 
Předběžně osloven rozhodčí z Francie p. Laurent Antignac. 
 
Aubrac: 

 Kategorie mladších jalovic (cca 9 kusů) - bude možná účast odstavených jaloviček mladších 12 
měsíců. 

 Kategorie starších jalovic narozené od 1.10.2022 do 30.9.2023 (cca 6 kusů) 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 00, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 
 



 Kategorie kráva - návrh včetně krav bez telat, problematický je věk telat ve vztahu k možným 
nákazám, jenže při zařazení nezabřezlých krav je výrazně odlišná kondice. Na základě 
rozhodnutí klubu bude krávě bez telete (využívána v ET) umožněna účast. 

 Kategorie býci - u mladých býků problém s termíny výběrů II. turnusu. V případě, že se zaplní 
kategorie mladších býků, Šimák navrhuje možnost organizace výběrů do plemenitby před 
výstavou. Problém s počty mladších i starších býků. Bude sloučena kategorie býků do 3 let a 
starších býků. Mladší býci půjdou samostatně, případně v rámci šampionátu. 
Hlasování: jednomyslně pro 
 
Gasconne: 

Nebude národní šampion, pouze soutěžní přehlídka napříč kategoriemi (dohromady cca 5 kusů). 
Poháry za 1 - 3 místo.  

 
Parthenaise: 

 Kategorie krav - 4 kusy - soutěžní přehlídka 

 Kategorie telat – pravděpodobně ano 

 Býk na prezentaci - 1 kus 

 Jalovice na prezentaci - 1 kus 
Pokud se získá dostatečný počet telat pro soutěž telat, tak bude národní šampionát - musí být 
alespoň 2 soutěžní kategorie. 

 
Bazadaise 

Pouze ukázka kráva s teletem. 
 
Zajištění chodu stánku - společný pro francouzská plemena a aubrac. Hruška přislíbil pomoc v personálním 
zajištění stánku pomocí studentů a mléčné výrobky. Otázka uspořádání chovatelského večera. Úkoly pro 
zajištění zásobování a provozu stánku budou domluveny mezi účastníky. Velikost stánku bude záviset na 
potřebách prostor klubů MS a LI, které mají kongresy a pravděpodobně budou potřebovat více prostoru. 
Kluby se dohodli na grilování, chovatelé zajistí maso, které bude zaplaceno z klubových peněz. 
 
Informace o zvýšené ostraze během výstavy a plánu Výboru instalovat kamery. 
 

5. Zdravotní situace - KHO 
Informace o situaci s Bluetongue (BT) od propuknutí dodnes. Výskyt slepých a deformovaných telat na 
Karlovarsku dáván do souvislosti s BT.  
Informace o podpoře nevyhlašování ohnisek v roce 2025. 
Ve vztahu k výstavě nebude vyžadováno očkování - nebude sezóna tiplíka - veterinární podmínky 
zveřejněny na www.cschms.cz. 
 

6. Zpráva, novinky jednání Grémia a RPK 
Informace o možnosti nevážit na začátku odchovu plemenných býků - rada PK musí informovat ředitele PK. 
Informace o možnosti výběrů plemenných býků na konci odchovu, zvířata se nebudou muset vodit na tyči - 
možnost připojit se k tomuto systému - Shrnuta pozitiva (katalogy s jistým výsledkem výběru) a negativa 
tohoto systému.  
Informace o nástroji pro sledování porodních hmotností. Předány výsledky analýzy porodních hmotností u 
plemen gasconne vypracované K. Melgerem - budou předány příslušné RPK a případně členům klubu 
k revizi porodních hmotností. 
 



6. Ostatní, diskuze, různé 
 

a) Prezentace výsledků kontroly užitkovosti a stavů krav v PK - Biniová (ČSCHMS). 
 

b) Gasconne - nové logo. 
Hlasování - jednomyslně pro 
Nové logo bude použito na vestách na výstavu zájemci nahlásí velikosti paní Prokůpkové. Možnost 
vesty prodávat - udělat několik kusů navíc. Hrníčky na výstavu s tímto logem. 
 

c) Aubrac - 30.1. od 18:00 online meeting - přehled propagačních materiálů na skladu, návrh umístění 
log na vestách. Výroba reklamních materiálů na NV HZ Brno 2025. 
 

d) Financování klubu 
Klub francouzských plemen - seznámení se stavem účtu. Dostatečný objem financí, možnost 
návštěvy Francie, buď výstava nebo výběry plemenných býků v Clermontu (otázka jaké bude letos 
plemeno). 
Aubrac - přiměřený zůstatek na účtu, je třeba počítat s náklady na reklamní předměty. S cestou do 
Francie se nepočítá. 
 

e) Limousine klub chystá cestu do Francie, pozvání. 
 

 
 
 
Jednání zahájeno v 10:00 
Jednání ukončeno v 12:00 

 
 

Zapsala: Biniová Z. 
 
Ověřil: Novotný M. 



 



 



 
 

 
 



AUBRAC, BAZADAISE, 
GASCONNE, PARTHENAISE: 

NĚKOLIK STATISTIK KU

ZA OBDOBÍ 1. 10. 2023 – 30. 9. 2024



POČTY ŘÁDNÝCH A ZÁJMOVÝCH ČLENŮ

ZÁJMOVÉ 
ČLENSTVÍ

ŘÁDNÉ ČLENSTVÍPLEMENO

22.1.202520242023202020152010

6132*3017101AUBRAC

2667731BAZADAIS

522021201616GASCONNE

6735352281PARTHENAISE

2069366663719CELKEM

* DVĚ NOVÉ PŘIHLÁŠKY DO PK V ADMINISTRACI

ZB7



Snímek 2

ZB7 Zuzana Biniova; 22.01.2025



POČTY PLEMENIC V PK

20242023202020152010

40860352726533AUBRAC

666355450BAZADAIS

67081110181114660GASCONNE

6295594871158PARTHENAISE

1773203620871539701CELKEM

• GASCONNE: POČET CHOVŮ V PK V LETECH 2020-2024 OBDOBNÝ, REDUKCE STAVŮ

• AUBRAC 2023-2024: POČET CHOVŮ V PK OBDOBNY, REDUKCE STAVŮ



BÝCI VYBRANÍ DO PLEMENITBY (2024)

PRODEJPRŮM. 
CENA V 
AUKCI

ÚSPĚŠ-
NOST

VYŘ. 
PŘI 
ZV

VYŘ. 
PŘ. ZV

VYBRA-
NÍ

V 
TESTU

OPB/ 
OCH

PLEMENO

17 %111 00093 %101415OPB

AUBRAC ----82 %031417OCH

----88 %132832CELK.

----0 %0202OPB

BAZADAISE ----0 %0000OCH

----0 %0202CELK.



BÝCI VYBRANÍ DO PLEMENITBY (2024)

PRODEJPRŮM. 
CENA V 
AUKCI

ÚSPĚŠ-
NOST

VYŘ. PŘI 
ZV

VYŘ. 
PŘ. ZV

VYBRA-
NÍ

V 
TESTU

OPB/ 
OCH

PLEMENO

------0000OPB

GASCONNE ----92 %011112OCH

----92 %011112CELK.

14 %9593 %001314OPB

PARTHENAISE ----84 %102125OCH

----87 %133439CELK



POČTY NAROZENÝCH TELAT V LETECH 2019-2024



AUBRAC: HMOTNOST ZVÁŽENÝCH TELAT DLE ROKU 
NAROZENÍ

ZB3
ZB6



Snímek 7

ZB3 NA ÚVOD - TELATA NAROZENÁ V SEZONE 2023-2024 - NE VŠACHNA JSOU JIŽ ZVÁŽENÁ -VĚK
Zuzana Biniova; 22.01.2025

ZB6 ROKY 21/22 A 22/23 PROPADY V HMOTNOSTI 365 DNECH U VĚTŠINY PLEMEN - SUCHO?
Zuzana Biniova; 22.01.2025



AUBRAC: POČTY ZVÁŽENÝCH TELAT

ZVÁŽENO 
365 DNÍ

ZVÁŽENO 
210 DNÍ

ZVÁŽENO 
120 DNÍ

POČET 
NAROZENÝCH 
TELAT

ROK

521612193682019-2020

641511922662020-2021

971273244252021-2022

871011324422022-2023

411161452452023-2024



BAZADAISE: HMOTNOST ZVÁŽENÝCH TELAT DLE ROKU 
NAROZENÍ

ZB5



Snímek 9

ZB5 MÁLO ZVÁŽENÝCH TELAT (NAROZENA 15-25/ROK, CCA PŮLKA SE VÁŽÍ), TAKŽE SPÍŠE ORIENTAČNÍ TRENDY
Zuzana Biniova; 22.01.2025



BAZADAISE: POČTY ZVÁŽENÝCH TELAT

ZVÁŽENO 
365 DNÍ

ZVÁŽENO 
210 DNÍ

ZVÁŽENO 
120 DNÍ

POČET 
NAROZENÝCH 
TELAT

ROK

8116172019-2020

4118232020-2021

91511212021-2022

81110202022-2023

234202023-2024



GASCONNE: HMOTNOST ZVÁŽENÝCH TELAT DLE 
ROKU NAROZENÍ



GASCONNE: POČTY ZVÁŽENÝCH TELAT

ZVÁŽENO 
365 DNÍ

ZVÁŽENO 
210 DNÍ

ZVÁŽENO 
120 DNÍ

POČET 
NAROZENÝCH 
TELAT

ROK

802052734552019-2020

612392554632020-2021

752362084422021-2022

662251195202022-2023

35441624882023-2024



PARTHENAISE: HMOTNOST ZVÁŽENÝCH TELAT DLE 
ROKU NAROZENÍ



PARTHENAISE: POČTY ZVÁŽENÝCH TELAT

ZVÁŽENO 
365 DNÍ

ZVÁŽENO 
210 DNÍ

ZVÁŽENO 
120 DNÍ

POČET 
NAROZENÝCH 
TELAT

ROK

802052734552019-2020

981601352362020-2021

1381651692792021-2022

1231991753062022-2023

361751863342023-2024



POČET TELAT DLE POŘADÍ OTELENÍ MATKY

PARTHENAISEGASCONNEBAZADAISEAUBRACPOŘADÍ OTELENÍ

85957551

55794502

48723473

59464324

35601195

2039156

1238197

122758

52029

27210

211

2212

115



POČTY VYDANÝCH ZC

20242023

5365CELK.

AUBRAC

23exportní

5162domácí

13CELK.

BAZADAISE 13domácí

1621CELK.

GASCONNE

51exportní

1120domácí

3944CELK.

PARTHENAISE

12exportní

3842domácí



DĚKUJI ZA POZORNOST


